
Rio Grande do Sul , 14 de Março de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XI | Nº 2515 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             78 

O MUNICIPIO DE SÃO VALÉRIO DO SUL/RS, torna Público, o 

resultado do Processo Licitatório Modalidade Pregão Presencial nº 

03/2019. 

Objeto: Edital de pregão exclusivo à participação de microempresa e 

empresa de pequeno porte para a aquisição de materiais para execução 

de redes de água. 

Adjudicado: 

MARTINS POÇOS ARTESIANOS LTDA - ME, CNPJ: 

27.630.072/0001-79. Valor R$ 9.468,00 (Nove mil, quatrocentos e 

sessenta e oito reais). 

  

São Valério do Sul – RS, 12 de março de 2019. 

  

JUAREZ ADALBERTO LEONARSKI 

Vice Prefeito em Exercício 

Publicado por: 

Renan Fernandes Lodovich 

Código Identificador:E5397E26 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO – GABINETE DO PREFEITO 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão Presencial Nº 05/2019. 

Objeto: Edital de pregão exclusivo à participação de microempresa e 

empresa de pequeno porte para o fornecimento de Cestas Básicas. 

Tipo: Menor preço por item. 

Data da Abertura: 28 de março de 2019 às 09:00 H. 

Local da Abertura: Centro Administrativo Municipal, sito a Rua 

Angelo Fucilini Sobrinho, 496, Centro, na Sala de Licitações. As 

informações complementares e o Edital completo poderão ser obtidas 

no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de 

São Valério do Sul /RS, ou através do site 

www.saovaleriodosul.rs.gov.br e Fone: (0xx55) 3617 2200. 

  

São Valério do Sul/RS, 13 de março de 2019. 

  

JUAREZ ADALBERTO LEONARSKI 

Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Renan Fernandes Lodovich 

Código Identificador:473349A9 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 

 

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019 

 

Aviso de Homologação de Inexigibilidade de Licitação. 

Fundamento: Art. 25, inciso II, combinado com Art. 13 da Lei nº 

8.666/93. 

Processo: n° 050/2019 

Contratado: Borba, Pause & Perin - Advogados 

CNPJ: 92.885.888/0001-05 

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços técnicos 

profissionais especializados de consultoria. 

  

Homologação: 13/03/2019.  

  

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 

Prefeito Municipal 

Publicado por: 

Thaís Machado 

Código Identificador:C92A4238 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 030/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 002/2019 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: SIMAE- SISTEMA DE MONITORAMENTO E 

APOIO EDUCACIONAL 

OBJETO: Contratação de Serviços Técnicos profissionais na área 

educacional 

VALOR TOTAL: R$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais) mensais. 

  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:4A811D07 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 031/2019 

TOMADA DE PREÇOS 02/2018 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: PJV CONSTRUÇÕES LTDA 

OBJETO: Ampliação da EMEI Arlindo Kerber, numa área de 240,00 

m² 

VALOR TOTAL: R$ 273.998,47 (duzentos e setenta e três mil 

novecentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos). 

  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:282F4E96 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO 032/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 003/2019 

  

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo 

CONTRATADO: ADRIANO OLIVEIRA 

OBJETO: Contratação de profissional p ministrar aulas de musica 

junto ao CRAS 

VALOR TOTAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais. 

  

GILSO PAZ 

Prefeito Municipal  

Publicado por: 

Claudi Machado da Cunha 

Código Identificador:5E7CB963 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

032/2019. 

 

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 

032/2019. A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público aos 

interessados que às 13h30min do dia 01 de abril de 2019 estará 

recebendo propostas para a aquisição de materiais destinados para 

a reposição de calçamento, em várias ruas e avenidas da Zona Sul 

do Município. Maiores informações no Setor de Licitações da 

Prefeitura Municipal, sito à Avenida da Igreja, 346, 3° andar, Centro, 

Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no 

endereço eletrônico www.tramandai.rs.gov.br, opção Portal da 

Transparência e/ou Licitações, opção Licitações, opção Aviso de 


